

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 9 日に契約した令和 7 年度国道 9 号江津歩道橋撤去工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年06月29日

発注者 住所 島根県浜田市相生町 3 9 7 3

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局浜田河川国道事務所長 徳光 優

受注者 住所 島根県江津市江津町 1 3 4 5 番 1

氏名 永井建設株式会社 代表取締役 永井 武彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		16,774,142	
舗装工						
		式	1		105,007	
アスファルト舗装工 (歩道舗装(A))						
		式	1		105,007	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	35	1,133	39,655	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 50mm以下)					
		m2	2	2,481	4,962	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	33	1,830	60,390	
排水構造物工						
		式	1		388,153	
作業土工						
		式	1		19,993	
側溝工						
		式	1		368,160	
プレキャストU型側溝 (1号側溝)						
		m	6	24,220	145,320	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B400用 L=1000 嵩上用 細目 滑止					
		枚	6	37,140	222,840	
防護柵工						
		式	1		86,400	
防止柵工						
		式	1		86,400	
転落(横断)防止柵 (横断防止柵)	柵高 0.8m 土中建込 ダークブラウン					
		m	8	10,800	86,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		67,630	
道路付属物工						
		式	1		67,630	
道路照明柱 (夜間)	φ 75～175 支柱長12.0m 流用品					
		基	1	39,170	39,170	
道路照明配線 (夜間)	引込線架空配線 20mm 流用品					
		径間	1	28,460	28,460	
横断歩道橋撤去工						
		式	1		13,152,620	
作業土工						
		式	1		141,640	
上部工撤去工						
		式	1		1,221,325	
通路桁撤去						
		t	7.2	140,900	1,014,480	
橋面舗装撤去	t ≤ 60					
		m2	29	4,974	144,246	
ノンスリップ [※] 撤去						
		m	3	459.7	1,379	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	2	30,610	61,220	
下部工撤去工						
		式	1		1,653,600	
階段・支柱撤去						
		t	12	119,500	1,434,000	
階段部舗装撤去	t ≤ 60					
		m2	35	4,974	174,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ノスリッパ撤去		m	99	459.7	45,510	
基礎撤去工		式	1		185,593	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,993	9,993	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	17,560	175,600	
塗膜除去工		式	1		8,260,800	
塗膜除去	塗膜剥離剤 2回塗り	m2	480	17,210	8,260,800	
付属物撤去工		式	1		244,908	
排水管撤去		箇所	2	105,900	211,800	
側板撤去	t=3mm	m2	31	1,068	33,108	
橋梁足場工		式	1		1,160,680	
運搬処理工		式	1		284,074	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	15,980	31,960	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,333	1,333	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,653	16,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.5	63,900	31,950	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,700	14,100	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	6,125	61,250	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	4,700	2,350	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		124,601	
構造物撤去工		式	1		203,392	
防護柵撤去工		式	1		8,656	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (横断防止柵撤去)	土中用	m	8	1,082	8,656	
標識撤去工		式	1		39,400	
標識板撤去	添架式標識板	基	2	19,700	39,400	
道路付属物撤去工		式	1		48,050	
道路照明柱撤去 (夜間)	φ 75～175 支柱長12.0m	基	1	19,590	19,590	
道路照明配線撤去 (夜間)	引込線架空配線 20mm	径間	1	28,460	28,460	
構造物取壊し工		式	1		83,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	17,560	17,560	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	25	671	16,775	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm以下	m2	32	1,535	49,120	
排水構造物撤去工		式	1		1,237	
蓋版撤去 (グレーチング蓋撤去)	40kg/枚以下	枚	6	206.2	1,237	
運搬処理工		式	1		22,594	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,333	1,333	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	4,064	4,064	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	6,125	6,125	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,700	4,700	
現場発生品運搬	横断防止柵、標識板、グレーチング蓋	式	1		6,372	
仮設工		式	1		2,770,940	
交通管理工		式	1		2,770,940	
直接工事費		式	1		16,774,142	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,033,230	
共通仮設費		式	1		1,849,230	
運搬費		式	1		1,597,000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,597,000	
技術管理費		式	1		64,230	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230	
現場環境改善費（率計上）		式	1		188,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,184,000	
純工事費		式	1		23,807,372	
現場管理費		式	1		11,095,000	
工事原価		式	1		34,902,372	
一般管理費等		式	1		7,037,628	
工事価格		式	1		41,940,000	
消費税相当額		式	1		4,194,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		46,134,000	